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ORĘDZIE PAPIEŻA 

FRANCISZKA 

NA WIELKI POST 2018 

 

„Ponieważ wzmoże się nieprawość, 

ostygnie miłość wielu” (Mt 24, 12) 

Drodzy Bracia i Siostry! 

 

Ponownie zbliża się Pascha Pana! Aby nas 

do niej przygotować, Boża Opatrzność daje nam 

każdego roku Wielki Post, „sakramentalny znak 

naszego nawrócenia”, który zapowiada i 

urzeczywistnia możliwość nawrócenia się do Pana 

całym sercem i całym życiem. Również w tym 

roku - przez to przesłanie - pragnę pomóc całemu 

Kościołowi w przeżywaniu z radością i w 

prawdzie tego czasu łaski; a inspiruję się w tym 

słowami Jezusa z Ewangelii Mateusza: „Ponieważ 

wzmoże się nieprawość, ostygnie miłość wielu” 

(24, 12). To zdanie zawarte jest w mowie 

dotyczącej końca czasów, wygłoszonej w 

Jerozolimie, na Górze Oliwnej, właśnie tam, gdzie 

rozpocznie się męka Pana. Jezus, odpowiadając na 

pytanie uczniów, zapowiada wielkie udręki i 

opisuje sytuację, w jakiej może znaleźć się 

wspólnota wierzących: w obliczu bolesnych 

wydarzeń pewni fałszywi prorocy wielu 

wprowadzą w błąd, tak iż grozić będzie 

wygaśnięcie w sercach miłości, która jest istotą 

całej Ewangelii. 
dokończenie na str. 4 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 
 

 

ŻOŁNIERZE WYKLĘCI 

-BOHATEROWIE NIEZŁOMNI 
 

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych, poświęcony 

pamięci  żołnierzy antykomunistycznego 

i niepodległościowego podziemia, ustanowione na 

mocy ustawy z dnia 3 lutego 2011 roku.  

 



INTENCJE MSZALNE 
 
 

 Poniedziałek, 26.02. 

7.00 +Anna Kowalczyk 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 15 

11.00 +Zdzisław Dziurawiec (9 r.) 

18.00 +Maria Strońska – gregorianka 26 

18.00 +Mirosław Zagraba ( imieninowa) 

Wtorek, 27.02.  

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30  +Zofia Janczarek – gregorianka  16 

11.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka 1 

18.00 +Maria Strońska – gregorianka 27 

18.00 +Henryk, Maria 

Środa , 28.02.   
7.00 +Maria Strońska – gregorianka 28 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 17 

11.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka  2 

18.00 +Pamela i Teresa 

18.00 +Stanisława  9 miesięcy po śmierci, zmarli z rodziny 

Czwartek, 01.03.  
7.00 +Maria Strońska – gregorianka 29 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 18 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA KU CZCI ŚW. JUDY 

TADEUSZA 

11.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka 3 

18.00 +Helena (7 r.), Jan 

18.00 +Krystyna Babij (2 r.), Józef, Babij 

Pierwszy Piątek Miesiąca 02.03. 
7.00 +Maria Strońska – gregorianka 30 

7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA KU CZCI ŚW. BRYGIDY 
18.00 +Zofia Janczarek – gregorianka 19 

18.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka 4 

Sobota,  03.03.  

7.00 +Leszek Wiśniewski 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka  20 

11.00  Wynagradzająca sercu Maryi 

18.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka 5 

18.00 +Wanda Bader 6 miesięcy po śmierci 

3 NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU,  04.03.  
7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00  +Kazimierz Sulik 

9.30 +Zofia Janczarek – gregorianka  21 

9.30 +Mieczysław, Natalia, Józef, zmarli z rodziny Łukasik 

11.00 +Zofia Szczygieł – gregorianka  6 

11.00 +Kazimierz Kotarski (9 r.), zmarli z rodziny Kotarskich 

11.00 +Helena, Małgorzata, Wojciech, Stanisław, Leszek zmarli z 

rodziny Klępka. 

12.00 +Marianna (10 r.), Stanisław, Jerzy, Zbigniew    

12.00 +Andrzej Korol (6 r.) 

13.15 +Tadeusz Urban (11 r.) 

13.15 +Jadwiga Kowalska (13 r.), Aleksander Kowalski (41 r.), 

wszyscy zmarli z rodziny 

16.00 +Kazimierz Markowski z okazji urodzin i imienin 

18.00 +Sylwester, Anna, Czesław, Stanisław, Kazimierz, Józef 

 

 

 

 

 

 

 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Zasłuchani w głos… 

 

Tak można by określić bohaterów 

dzisiejszej Liturgii Słowa. Zasłuchani w głos... 

Abraham, mówimy Ojciec naszej wiary, na 

głos Pana nie zawahał się ofiarować własnego 

syna – Izaaka... Nie była to łatwa decyzja, by aż 

tak zawierzyć Bogu... A wszystko się dokonało na 

głos Pana. Potem Pan błogosławił Abrahama 

i jego potomstwu, dla tego, że „usłuchał Jego 

rozkazu”. 

A bohaterowie z góry Tabor, z góry 

Przemienienia? Piotr, Jan i Jakub. Jakże żywa 

była ich reakcja na scenę, w której Chrystus 

ukazuje im swoją chwałę i jednocześnie 

perspektywę życia wiecznego dla niech. A zaraz 

potem usłyszeli głos z nieba: „To jest mój Syn 

umiłowany, Jego słuchajcie! Wrażenie było tak 

silne, że Piotr wołał: Rabbi, dobrze, że ty jesteśmy. 

A nie wiedząc co ma czynić mówi: Postawimy 

trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesz 

i jeden dla Eliasza. A kiedy usłyszeli głos, 

zachowali milczenie, zgodnie z tym, co przykazał 

im Jezus. 

Wiemy, że dopiero po zmartwychwstaniu 

Chrystusa, ta scena była źródłem ich apostolskiej 

siły, ten głos wiódł ich z Dobrą Nowiną aż po 

krańce ziemi - ziemi, która podobnie jak dziś nie 

była łatwą... To wszystko dokonało się na głos 

Pana... 

Odkryć swe zasłuchanie w głos Pana. Jak 

się przekonać, że osiągnęło się tę sztukę, to 

powołanie? 

Odpowiedź dają bohaterowie dzisiejszej 

Liturgii Słowa. Być zasłuchanym w głos Pana – to 

podjąć Jego konkretne wezwania do ofiary, jak 

Abraham, by stawać wobec Niego ze słowami 

„Oto jestem” – jak dziś na Eucharystii; Być 

zasłuchanym w głos Pana – to podjąć postawę 

Piotra, Jana, Jakuba, którzy na głos natychmiast 

podjęli próbę stawiania namiotów, a potem 

budowali namiot imieniem Kościół… Odpowiedź 

dają ludzie Kościoła, znani i nieznani świeci 

i błogosławieni, męczennicy z przeszłości, 

niezłomni, wierni, których i dziś nie brakuje a do 

których zawsze możemy dołączyć... 

Zasłuchanie w głos Boży to konkretne działania w 

naszym życiu. Po tym poznamy, żeśmy zasłuchani 

w głos Pana, po tym poznamy, żeśmy Jego 

uczniami. 

xjj 

 



WYPEŁNIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się także z prośbą o 

przekazanie 1% podatku na Powizytkowski 

Ośrodek Kultury który jest wewnętrzna jednostka 

organizacyjną Kościoła Rektoralnego i posiada 

status organizacji pożytku publicznego. Uzyskane 

w ten sposób środki finansowe będą przekazane 

na przeprowadzenie renowacji zabytkowej 

ambony. Informujemy, że istnieje możliwość 

bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić i rozliczyć PIT-37 i jednocześnie 

przekazać 1% podatku. Deklaracje podatkowe 

można przynosić do zakrystii po Mszach św. lub 

bezpośrednio do Biuro Rachunkowego, które swą 

siedzibę ma przy wejściu do Sklepu u Brygidy. 

Dziękujemy za dar wrażliwego serca i troskę o 

piękno naszej świątyni. 

 

 

PODARUJ 

1% PODATKU 

 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU 

ROCZNYM SKŁADANYM DO 

URZĘDU SKARBOWEGO: 

KRS 0000582162 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godzinie 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
w Kościele Pobrygidkowskim 

 
W V Niedzielę Wielkiego 

Postu, 18 marca, rozpoczynamy w 

naszym Kościele Rektoralnym 

rekolekcje wielkopostne - ćwiczenia 

duchowe, które przygotują nas do 

przeżywania Świąt Paschalnych. 

Rekolekcje poprowadzi ks. prof. dr 

hab. Mirosław Wróbel z Katedry 

Filologii Biblijnej i Literatury 

Międzytestamentalnej. Będą trwały 

do środy włącznie (21 marca). Nauki 

rekolekcyjne w niedziele podczas 

wszystkich mszy św., w dni 

powszednie podczas mszy św. o godz. 7.00, 11.00 i o 

18.00. Podczas mszy świętych będzie codziennie 

możliwość przystąpienia do sakramentu pokuty i 

pojednania. Szczegółowy program w najbliższych 

numerach Biuletynu. 
 

 

WIELKI POST 2018 
 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 
 

 

PIELGRZYMKA 
 

W związku ze 160-tną rocznicą objawień 

w Lourdes Kościół Pobrygidkowski pielgrzymkę 

do Sanktuariów Maryjnych Francji i Hiszpanii w 

terminie 16.06-24.06.2018 roku. Więcej 

informacji na stronach internetowych naszego 

kościoła. 
 

 

Intencje Apostolstwa Modlitwy 

Marzec 2018 
 

Intencja ewangelizacyjna: Aby cały Kościół uznał 

pilną potrzebę formacji do rozeznania duchowego 

w aspekcie indywidualnym i wspólnotowym. 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ORĘDZIE PAPIEŻA 

FRANCISZKA 

NA WIELKI POST 2018 

 

Słuchamy tego fragmentu i zastanawiamy się: 

jakie postaci przybierają fałszywi prorocy? 

Przypominają oni „zaklinaczy węży”, to znaczy 

wykorzystują ludzkie emocje, aby zniewalać ludzi 

i prowadzić ich tam, gdzie chcą. Ileż dzieci 

Bożych daje się zwieść powabom trwającej parę 

chwil przyjemności, którą bierze się za szczęście! 

[…] Ileż osób żyje, sądząc, że same sobie 

wystarczają, i padają ofiarą samotności! 

Inni fałszywi prorocy to „szarlatani”, którzy 

proponują łatwe i natychmiastowe sposoby 

zaradzenia cierpieniom, środki, które okazują się 

jednak zupełnie nieskuteczne - jakże wielu 

młodym ludziom proponowane jest fałszywe 

remedium w postaci narkotyków, relacji 

„jednorazowego użytku”, zarobków łatwych, ale 

nieuczciwych! Jak wielu jest wciąż zaplątanych w 

sieć życia całkowicie wirtualnego, w którym 

relacje wydają się łatwiejsze i szybkie, a potem 

okazują się dramatycznie pozbawione sensu! Ci 

oszuści, proponujący rzeczy bez wartości, 

odbierają natomiast to, co jest najcenniejsze, jak 

godność, wolność i zdolność kochania. To pokusa 

próżności prowadzi nas do tego, że puszymy się 

jak paw... i potem się ośmieszamy; a ze 

śmieszności nie ma powrotu. Nic dziwnego: od 

zawsze diabeł, który jest „kłamcą i ojcem 

kłamstwa” (J 8, 44), przedstawia zło jako dobro, a 

fałsz jako prawdę, aby zmylić serce człowieka. 

Dlatego każdy z nas jest wezwany do tego, by w 

swoim sercu rozeznawał i badał, czy jest 

zagrożony przez kłamstwa tych fałszywych 

proroków. […] 

Zimne serce 

Dante Alighieri w swoim opisie piekła wyobraża 

diabła siedzącego na lodowym tronie; mieszka on 

w mrozie stłumionej miłości. Zastanówmy się 

zatem: w jaki sposób stygnie w nas miłość? Jakie 

sygnały wskazują nam, że miłość w nas może 

wygasnąć? 

Tym, co gasi miłość, jest przede wszystkim 

chciwość pieniądza, będąca „korzeniem 

wszelkiego zła” (1 Tm 6, 10); jej następstwem jest 

odrzucenie Boga, a zatem szukania pociechy w 

Nim - wolimy nasze przygnębienie niż 

pokrzepienie Jego Słowa i sakramentów. To 

wszystko przeradza się w przemoc, obracającą się 

przeciwko tym, których uważamy za zagrożenie 

dla naszych „pewników”, jak nienarodzone 

jeszcze dziecko, chory starzec, gość będący 

przejazdem, cudzoziemiec, a także bliźni, który 

nie odpowiada naszym oczekiwaniom. 

Również świat stworzony jest milczącym 

świadkiem tego oziębienia miłości; ziemia jest 

zatruta przez odpady, wyrzucane niedbale i dla 

interesu; morza, które także są zanieczyszczone, 

muszą, niestety, kryć szczątki licznych rozbitków 

przymusowych migracji; niebiosa - które w 

zamyśle Boga wyśpiewują Jego chwałę - są 

poorane przez maszyny, które zrzucają narzędzia 

śmierci. 

Co robić? 

Jeżeli zauważamy w sobie i wokół nas opisane 

przed chwilą oznaki, to właśnie Kościół, nasza 

matka i nauczycielka, wraz z niekiedy gorzkim 

lekarstwem prawdy proponuje nam w tym okresie 

Wielkiego Postu słodki środek - modlitwę, 

jałmużnę i post […] 

Płomień Paschy 

Zachęcam przede wszystkim członków Kościoła, 

aby z zapałem podjęli drogę wielkopostną, 

czerpiąc wsparcie z jałmużny, postu i modlitwy. 

Jeżeli niekiedy wydaje się, że miłość gaśnie w 

wielu sercach, nie jest tak w sercu Boga! On daje 

nam wciąż nowe okazje, abyśmy mogli znów 

zacząć kochać. 

Dobrą okazją będzie, również w tym roku, 

inicjatywa „24 godziny dla Pana”, która jest 

zachętą do tego, by sakrament pojednania był 

sprawowany w kontekście adoracji 

eucharystycznej. W 2018 r. odbędzie się ona w 

piątek 9 i w sobotę 10 marca, a inspiracją do niej 

będą słowa z Psalmu 130, 4: „Ty udzielasz 

przebaczenia”. W każdej diecezji przynajmniej 

jeden kościół pozostanie otwarty przez 24 godziny 

bez przerwy, co stworzy sposobność do modlitwy 

adoracyjnej i do spowiedzi sakramentalnej. 

W noc Zmartwychwstania Pańskiego będziemy na 

nowo przeżywać sugestywny rytuał zapalenia 

paschału: światło, odpalone od „nowego ognia”, 

stopniowo rozproszy mrok i oświetli 

zgromadzenie liturgiczne. „Niech światło 

Chrystusa, chwalebnie zmartwychwstałego, 

rozproszy ciemności naszych serc i umysłów”, 

abyśmy wszyscy mogli na nowo przeżyć 

doświadczenie uczniów z Emaus - słuchanie 

Słowa Pana i karmienie się Chlebem 

eucharystycznym sprawi, że nasze serce będzie 

mogło znów płonąć wiarą, nadzieją i miłością. 

Błogosławię wam z serca i modlę się za was. Nie 

zapominajcie modlić się za mnie. 

Papież Franciszek  

 



Wydawca: Powizytkowski  Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

 

 

 


